
 1 

  21 марта 2019 года                                                                № 09 (32)                                                               Издается  с  20 апреля 2018 года                               

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

В соответствии  со статьей 37  Градо-
строительного кодекса Российской  Феде-
рации, решением Совета муниципального 
образования «Город Великий Устюг» от 
21.12.2012 г. №85 «Об утверждении Пра-
вил землепользования и застройки МО 
«Город Великий Устюг» (с изменениями), 
на основании постановления администра-
ции МО «Город Великий Устюг» от 
04.02.2019 №55 «О предоставлении разре-
шения на условно - разрешенный вид ис-
пользования земельного участка, располо-
женного на территории МО «Город Вели-
кий Устюг»», руководствуясь статьей 32 
Устава муниципального образования 
«Город Великий Устюг», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
сменить вид разрешенного использова-

ния земельного участка с кадастровым 
номером 35:10:0104008:205, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, 
Вологодская область, Великоустюгский 
район, г. Великий Устюг, ул. Кузнецкая с: 
«приусадебные сады, огороды» на 
«дополнительные гаражи для индивиду-
альных транспортных средств». 

 
 

С.А. Кишкин 
 

         Руководитель администрации  
МО «Город Великий Устюг»                                                                      

О смене вида разрешенного использования земельного  участка, 

 расположенного на территории  

МО «Город Великий Устюг» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 71 от 11.02.2019 г. Великий Устюг 

Об утверждении плана мероприятий по увеличению доходной базы бюджета МО 

«Город Великий Устюг», сокращению кредиторской задолженности и оптимизации 

расходов администрации МО «Город Великий Устюг» на 2019-2021 годы» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 153 от 07.03.2019 г. Великий Устюг 

В соответствии со статьей  статьей 32 
Устава муниципального образования 
«Город Великий Устюг», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
Утвердить план мероприятий по увели-

чению доходной базы бюджета МО 
«Город Великий Устюг», сокращению кре-
диторской задолженности и оптимизации 
расходов администрации МО «Город Ве-
ликий Устюг» на 2019-2021 годы, согласно 
приложению. 

Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его подписания. 

Контроль над исполнением настоящего 
постановления возложить  

на Кочкину Н.В., заведующего финансо-
во-экономическим отделом администра-
ции МО «Город Великий Устюг». 

 
С.А. Кишкин 

 

         Руководитель администрации  
МО «Город Великий Устюг»                                                                      

Приложение 
                                                                             к постановлению администрации 

МО «Город Великий Устюг» 
от 07.03.2019  № 153                                     

 
План 

мероприятий по увеличению доходной базы бюджета МО  
«Город Великий Устюг», 

 сокращению кредиторской задолженности и оптимизации расходов  
администрации МО «Город Великий Устюг»  

на 2019-2021 годы 

№ Мероприятие Срок выполне-
ния мероприятия 

Рост доходов 
1. Проведение межведомственных комиссий по повышению 

поступлений налоговых платежей  и взиманию недоимки по 
налогам 

Ежемесячно 

2. Работа с работодателями по повышению поступлений нало-
говых платежей в бюджет МО «Город Великий Устюг» 

Ежемесячно 

3. Работа по взысканию задолженности по договорам аренды 
земельных участков за 2016-2018 годы 

1 квартал 2019 
года 

  
4. Работа с должниками по договорам аренды по платежам те-

кущего года 
Последний ме-

сяц каждого 
квартала 

5. Работа по взысканию задолженности по плате за наем жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 

Ежемесячно 

6. Приватизация объектов недвижимости, включенных в план 
приватизации на 2019 год 

В течение года 

7. Продажа земельных участков В течение года 
Сокращение кредиторской задолженности 

1. Проведение мероприятий по заключению графиков погаше-
ния задолженности  с кредиторами 

В течении года 
2019 год 

2. Погашение кредиторской задолженности в размере 1/3 от 
суммы задолженности, сложившейся по состоянию на 01 
января соответствующего года 

В течение 2019-
2021 годов 

3. Недопущение роста кредиторской задолженности В течении фи-
нансового года 

Оптимизация расходов 
1. Проведение конкурентных способов закупок В течение года 
2. Ревизия муниципальных контрактов с целью анализа необ-

ходимых объемов работ по ним, корректировка технических 
заданий 

В течение года 

3. Усиление контроля  за качеством и объемом исполнения 
муниципальных контрактов 

В течение года 

4. Максимальное предоставление муниципального жилищного 
фонда по договорам социального найма и сдача в аренду 
имущества казны (с целью уменьшения расходов на оплату 
коммунальных платежей по вышеперечисленным объектам) 

В течение года 

Об установлении соответствия разрешенного использования земельных  

участков классификатору видов разрешенного  

использования земельных участков 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 161 от 12.03.2019 г. Великий Устюг 

В соответствии с пунктом 13 статьи 34 
Федерального закона от 23.06.2014 № 171
-ФЗ «О внесении изменений в Земельный 
кодекс Российской Федерации и отдель-
ные законодательные акты Российской 
Федерации, приказом Минэкономразви-
тия России от 01.09.2014 № 540 «Об 
утверждении классификатора видов раз-
решенного использования земельных 
участков», руководствуясь статьёй 32 
Устава муниципального образования 
«Город Великий Устюг», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
установить соответствие между разре-

шенным использованием земельного 
участка с кадастровым номером 

35:10:0102007:151, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Вологод-
ская область, Великоустюгский район, г. 
Великий Устюг, улица Военных Курсан-
тов – «отдельно стоящие малоэтажные 
дома до 3-х этажей (объекты индивиду-
ального жилищного строительства)» виду 
разрешенного использования -  
«Обслуживание автотранспорта» (код 4.9 
Классификатора видов разрешенного ис-
пользования земельных участков). 

 
 

С.А. Кишкин 
 

         Руководитель администрации  
МО «Город Великий Устюг»                                                                      

ПРОЕКТ 

Об утверждении  местных нормативов градостроительного проектирования  

муниципального образования «Город Великий Устюг» 

РЕШЕНИЕ №        от          г. Великий Устюг 

В  соответствии со статьей 29.4 Градо-
строительного кодекса Российской Феде-
рации, Законом Вологодской области от 
01.05.2006 № 1446-ОЗ «О регулировании 
градостроительной деятельности на тер-
ритории Вологодской области», руковод-
ствуясь статьёй 23 Устава муниципально-
го образования «Город Великий Устюг», 

Совет РЕШИЛ: 
1. Утвердить местные нормативы градо-

строительного проектирования муници-
пального образования «Город Великий 
Устюг» Вологодской области согласно 
приложению  к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу 
со дня его официального опубликования и 
подлежит  размещению на официальном 
сайте администрации муниципального 
образования «Город Великий Устюг» в 
информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

 
С.А.Капустин 

 
         Глава МО «Город Великий Устюг»

      
С приложениями вы можете ознакомит-

ся на сайте администрации МО «Город 
Великий Устюг» movustug.ru 

О принятии решения о разработке проекта межевания территории  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 154 от 11.03.2019 г. Великий Устюг 

Рассмотрев заявление Егоровой Марины 
Семеновны от 15.02.2019, руководствуясь 
статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительно-
го кодекса РФ, статьей 32 Устава муници-
пального образования «Город Великий 
Устюг», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
Принять решение о разработке проекта 

межевания территории кадастрового 
квартала 35:10:0101003 на территории 
муниципального образования «Город Ве-
ликий Устюг». 

Принять предложение Егоровой Марины 
Семеновны о подготовке проекта межева-
ния территории за счет собственных 
средств. 

Егоровой Марине Семеновне предста-
вить подготовленные проект межевания 
территории в администрацию муници-
пального образования «Город Великий 

Устюг» для проверки на соответствие 
требованиям, установленным Градострои-
тельным кодексом РФ.  

Администрации муниципального обра-
зования «Город Великий Устюг» прове-
сти общественные обсуждения по проекту 
межевания территории до их утвержде-
ния. 

Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его официального опублико-
вания и подлежит размещению на офици-
альном сайте администрации МО «Город 
Великий Устюг» и в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

С.А. Кишкин 
 

         Руководитель администрации  
МО «Город Великий Устюг»                                                                      

О внесении изменения в постановление администрации  

муниципального образования «Город Великий Устюг» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 197 от 20.03.2019 г. Великий Устюг 

На основании Закона Вологодской об-
ласти от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об адми-
нистративных правонарушениях в Воло-
годской области», руководствуясь статьёй 
32 Устава муниципального образования 
«Город Великий Устюг» 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести в приложение к поста-

новлению администрации МО «Город 
Великий Устюг» от 28.01.2019 № 41 «Об 
утверждении перечня должностных лиц 

администрации муниципального образо-
вания «Город Велики Устюг», уполномо-
ченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях» следую-
щее изменение: 

1.1. Строку № 19 изложить в новой ре-
дакции: 

 
 
 



 2 

 
1 Статья 3.8. Нарушение требований 

муниципальных правовых актов по 
внешнему виду, установке, размеще-
нию, содержанию и эксплуатации 
объектов праздничного и тематиче-
ского оформления, объектов наруж-
ной информации, размещение указа-
телей, вывесок, афиш, объявлений, 
нанесение надписей, рисунков и гра-
фических изображений в местах, не 
отведенных для этих целей органами 
местного самоуправления 

заведующий отделом 
строительства и архитектуры 

администрации 
МО «Город Великий Устюг»; 

  
заведующий отделом 

по управлению муниципальным иму-
ществом администрации 

МО «Город Великий Устюг»; 
  

заведующий отделом 
городского хозяйства 

администрации 
МО «Город Великий Устюг»; 

  
ведущий специалист 

отдела городского хозяйства 
 администрации 

МО «Город Великий Устюг» 
  

2. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня официального 
опубликования, подлежит размещению на 
официальном сайте администрации в ин-

формационно-телекоммуникационной 
сети Интернет. 

С.А. Кишкин 
 

         Руководитель администрации  
МО «Город Великий Устюг»                                                                      

О признании утратившим силу постановления администрации муниципального 

образования «Город Великий Устюг» от 28.04.2018 № 232 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 198 от 20.03.2019 г. Великий Устюг 

В связи с изданием постановления ад-
министрации МО «Город Великий 
Устюг» от 28.01.2019 № 41, руководству-
ясь статьей 32 Устава муниципального 
образования «Город Великий Устюг»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Признать утратившим силу постанов-

ление администрации муниципального 
образования «Город Великий Устюг» от 
28.04.2018 № 232 «Об утверждении пе-
речня должностных лиц администрации 
муниципального образования «Город Ве-
ликий Устюг», уполномоченных состав-

лять протоколы об административных 
правонарушениях». 

2. Настоящее постановление подлежит 
опубликованию и размещению на офици-
альном сайте администрации муници-
пального образования «Город Великий 
Устюг» в информационно телекоммуни-
кационной сети Интернет 

 
С.А. Кишкин 

 

         Руководитель администрации  
МО «Город Великий Устюг»                                                                      

Учредитель Совет  МО «Город Великий Устюг» и 
 администрация МО «Город Великий Устюг» 

Главный редактор  С.А. Капустин 
Адрес издателя: 162390, Вологодская область, г. Великий Устюг,  

Советский проспект, д. 74     телефон 2-73-21 
Подписано к печати 21.03.2019 г. по графику в 9.00, фактически 9.00 

Тираж 100 экземпляров.                                  Распространяется бесплатно 

О внесении изменения в постановление главы МО «Город Великий Устюг»  

от 29.12.2017 № 18 (с изменениями) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 08 от 01.03.2019 г. Великий Устюг 

На основании решения Совета муници-
пального образования «Город Великий 
Устюг» от 01.03.2019 № 12, руководству-
ясь статьей 23Устава МО «Город Великий 
Устюг»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Главы  МО 
«Город Великий Устюг» от 29.12.2017  № 
18 «Об утверждении Положения о комис-
сии по безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании «Город 
Великий Устюг» и составе комиссии» (с 
изменениями), следующее изменение: 

 Приложение 2 к постановлению изло-
жить в следующей редакции: 

                                                                                   «Приложение 2 
                                                                       к постановлению главы 

МО «Город Великий Устюг» 
                                                                   от  29.12.2017  №  18 

 (с изменениями) 

СОСТАВ КОМИССИИ 
по обеспечению безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании «Город Великий Устюг» 

Капустин С.А. - глава муниципального образования «Город Великий Устюг», 
председатель комиссии. 

Кишкин С.А. - руководитель администрации муниципального образования 
«Город Великий Устюг», заместитель председателя комиссии. 

Шулимова Е.А. - старший инспектор отдела городского хозяйства администра-
ции муниципального образования «Город Великий Устюг», сек-

ретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Боринский Л.С. - мастер участка общества с ограниченной ответственностью 
«Вологодская строительная компания» (по согласованию); 

Румянцев М.В. - начальник ОГИБДД ОМВД России по Великоустюгскому рай-
ону (по согласованию); 

Пелевин А.А. - заведующий отделом городского хозяйства администрации 
муниципального образования «Город Великий Устюг; 

Таратин А.М. - депутат Совета МО «Город Великий Устюг», председатель  
комиссии по вопросам ЖКХ, транспорта и связи Совета МО 

«Город Великий Устюг»; 

Обухов А.Н. - депутат Совета МО «Город Великий Устюг», председатель  
комиссии по правовым вопросам и депутатской этике Совета 

МО «Город Великий Устюг»; 

Теплова Н.А. - депутат Совета МО «Город Великий Устюг», председатель  
комиссии по социальным вопросам, связям с населением и об-

щественными организациями Совета МО «Город Великий 
Устюг»; 

Шестакова О.В. - депутат Совета МО «Город Великий Устюг», председатель  
комиссии по бюджетно - финансовым вопросам и муниципаль-

ной собственности Совета МО «Город Великий Устюг»; 

Плюснин А.Н. - начальник инспекции Гостехнадзора (по согласованию); 

Прахов М.В. - инспектор управления строительства, транспорта, дорожного 
хозяйства и экологии администрации Великоустюгского муни-

ципального района (по согласованию); 

2. Настоящее решение вступает в силу со 
дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 

С.А. Капустин 
 

Глава МО «Город Великий Устюг»                                                 

О внесении изменения в постановление главы МО «Город Великий Устюг»  

от 29.12.2017 № 18 (с изменениями) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 09 от 18.03.2019 г. Великий Устюг 

Руководствуясь статьей 23Устава МО 
«Город Великий Устюг»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Главы  МО 

«Город Великий Устюг» от 29.12.2017  № 
18 «Об утверждении Положения о комис-

сии по безопасности дорожного движения 
в муниципальном образовании «Город 
Великий Устюг» и составе комиссии» (с 
изменениями), следующее изменение: 

 Приложение 2 к постановлению изло-
жить в следующей редакции: 

                                                                                   «Приложение 2 
                                                                       к постановлению главы 

МО «Город Великий Устюг» 
                                                                   от  29.12.2017  №  18 

 (с изменениями) 

СОСТАВ КОМИССИИ 
по обеспечению безопасности дорожного движения 

в муниципальном образовании «Город Великий Устюг» 

Капустин С.А. - глава муниципального образования «Город Великий Устюг», 
председатель комиссии. 

Кишкин С.А. - руководитель администрации муниципального образования 
«Город Великий Устюг», заместитель председателя комиссии. 

Шулимова Е.А. - старший инспектор отдела городского хозяйства администра-
ции муниципального образования «Город Великий Устюг», сек-

ретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Жгилев К.Э. - и.о. начальника ОГИБДД ОМВД России по Великоустюгскому 
району (по согласованию); 

Пелевин А.А. - заведующий отделом городского хозяйства администрации 
муниципального образования «Город Великий Устюг; 

Таратин А.М. - депутат Совета МО «Город Великий Устюг», председатель  
комиссии по вопросам ЖКХ, транспорта и связи Совета МО 

«Город Великий Устюг»; 

Обухов А.Н. - депутат Совета МО «Город Великий Устюг», председатель  
комиссии по правовым вопросам и депутатской этике Совета 

МО «Город Великий Устюг»; 

Теплова Н.А. - депутат Совета МО «Город Великий Устюг», председатель  
комиссии по социальным вопросам, связям с населением и об-

щественными организациями Совета МО «Город Великий 
Устюг»; 

Шестакова О.В. - депутат Совета МО «Город Великий Устюг», председатель  
комиссии по бюджетно - финансовым вопросам и муниципаль-

ной собственности Совета МО «Город Великий Устюг»; 

Плюснин А.Н. - начальник инспекции Гостехнадзора (по согласованию); 

Прахов М.В. - инспектор управления строительства, транспорта, дорожного 
хозяйства и экологии администрации Великоустюгского муни-

ципального района (по согласованию); 

Сорокин А.Н. - директор ПАО «ДРСУ» (по согласованию); 

Чагина В.А. - старший государственный инспектор северо-восточного 
МУГАДН ТО УГАДН по Вологодской области (по согласова-

нию); 

Румянцев А.В. - директор закрытого акционерного общества «Великоустюгское 
пассажирское автотранспортное предприятие» (по согласова-

нию). 

Куваев В.В. - директор общества с ограниченной ответственностью 
«САХ» (по согласованию); 

Ершов А.В. - директор общества с ограниченной ответственностью 
«Профит» (по согласованию). 

Остроумов Д.А. - директор общества с ограниченной ответственностью «РСО 
ОКС» (по согласованию). 

2. Настоящее решение вступает в силу со 
дня принятия и подлежит официальному 
опубликованию. 

С.А. Капустин 
 

Глава МО «Город Великий Устюг»                                                 

Сорокин А.Н. - директор ПАО «ДРСУ» (по согласованию); 

Чагина В.А. - старший государственный инспектор северо-восточного 
МУГАДН ТО УГАДН по Вологодской области (по согласова-

нию); 

Румянцев А.В. - директор закрытого акционерного общества «Великоустюгское 
пассажирское автотранспортное предприятие» (по согласова-

нию). 

Куваев В.В. - директор общества с ограниченной ответственностью 
«САХ» (по согласованию); 

Ершов А.В. - директор общества с ограниченной ответственностью 
«Профит» (по согласованию). 

Остроумов Д.А. - директор общества с ограниченной ответственностью «РСО 
ОКС» (по согласованию). 


